Sunday Morning Learning Program for Men

[WWW.KOLLELYOMRISHON.ORG](http://WWW.KOLLELYOMRISHON.ORG)

*Proper
Pronunciation:
Ashkenazic?
Sephardic? Litvish?
Galitzianer?*

Rabbi Michael Taubes
יב' טבת תשע"א • December 19, 2010

**(1) בראשית (מט:כח)**

כָּל אֵלֶּה שְׁבֻטֵי יִשְׂרָאֵל שָׁנִים עָשָׂר וְזֹאת אֲשֶׁר דִּבֶּר לָהֶם אֲבִיהֶם וַיְבָרֶךְ אוֹתָם אִישׁ אֲשֶׁר כְּבָרְכָתוֹ בְּרַךְ אֹתָם :

**(2) רש"י (שם)**